关于开展国家开放大学思想政治理论课

骨干教师研修的通知

国家开放大学各分部、相关学院：

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的二十届三中全会精神，贯彻落实习近平总书记关于教育的

重要论述，特别是关于思想政治理论课教师队伍建设的重要

讲话精神，贯彻落实全国新时代学校思政课建设推进会精神，

大力弘扬教育家精神，进一步提升办学体系思想政治理论课

教师马克思主义理论素养和数字素养，增强教师的教学设计

能力与水平，提升思想政治理论课教学质量和水平，国家开

放大学拟举办第 24W02 期思想政治理论课骨干教师研修班

（在线），现将有关安排通知如下：

一、研修对象

国家开放大学办学体系思想政治理论课骨干教师，含思

想政治理论课主持教师、责任教师、辅导教师。

二、研修时间

研修时间：2024 年 9 月 23 日至 11 月 13 日

三、研修内容与形式

—2—

研修内容主要包括：思想政治理论课教学设计与实施、

理论热点分析、课题申报和数字教育等方面的知识和技能。

研修形式为在线学习。

四、研修报名

（一）信息填报

请 学 员 在 国 家 开 放 大 学 统 一 认 证 平 台

（https://menhu.pt.ouchn.cn）完成用户注册后等待审核，请各

分部（学院）有关负责同志使用管理员权限对本分部（学院）

注册的学员进行审核；完成注册后，请重新登录统一认证平

台，在首页找到师资库，并填写所有信息。

已在统一认证平台有账户的学员，只需完善师资库信息

即可，无需重新认证和注册。

（二）报名

登录统一认证平台，将页面拉至最下方，找到教师研修

网，点击进入，然后点击“研修项目”栏目，进入详情页，选

择相应项目进行报名，等待审核，请各分部（学院）有关负

责同志使用管理员权限对本分部（学院）报名的学员进行用

户注册审核和研修班报名的初审；由总部最终审核确认。报

名成功的老师，请实名加入相应的 QQ 群（群号：424316853）。

报名截止时间是 2024 年 9 月 15 日，各分部（学院）需在 9

月 18 日前完成报名的审核工作。总部马克思主义学院 9 月

20 日前完成报名的审核工作。

五、报名要求

—3—

本次骨干教师研修分部（学院）思政课教师均可报名。

报名教师在师资库中的教师细分类别必须为思政课教师。教

师细分类别设置方式：报名教师登录学习网，在“系统直通

车-师资库-个人基础信息-教师信息-教师细分类别”中，选择

思政课教师即可。

六、证书

国家开放大学将为认真参加研修活动、圆满完成学习任

务的学员颁发结业证书（电子版）。学员可登录统一认证平

台（https://menhu.pt.ouchn.cn），下拉页面，找到“证书下载”

栏目，即可下载证书。

七、联系人及联系方式

联系人：孙红林、轩红芹、张丽媛、戚姝

联系电话：010-57519840、010-57519144

国家开放大学

2024 年 7 月 18 日

		www.bjca.org.cn
	2024-07-19T16:26:30+0800
	BJ
	ePolicy